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Justert oppmoding om busetting av flyktninger 

Forslag til vedtak:
Kommunestyret i Modalen vedtek å busette inntil 25 flyktningar i 2023.

Saksopplysningar:

Bakgrunn
Det ekstraordinært høge talet på flyktningar frå Ukraina held fram med å vekse som resultat av 
Russland sin invasjon i februar 2022. Dei humanitære følgjene er dramatiske i Ukraina. I Europa er 
det meir enn 8 millionar fordrivne menneske frå Ukraina.

Kommunane har ei nøkkelrolle i busettinga og integreringa av flyktningane som kjem til Noreg. 
Tilbakemeldinga frå oppmodinga for 2023 viser at det framleis er stor vilje til å busette flyktningar. 
Samstundes er behovet for busetting i Noreg større enn den kapasiteten kommunane har meldt inn.

Oppdaterte prognoser frå utlendingsforvaltinga peiker på eit økt busettingsbehov i inneverande år. 
Behovet er dermed større enn det som låg til grunn då oppmodinga vart sendt i fjor. Det er no 
naudsynt å auke talet på busettingsplassar. IMDi sender difor ei justert oppmoding om å busette til 
saman 38 000 flyktningar i 2023.

Regjeringa har foreslått fleire verkemidlar for å støtte kommunane i arbeidet med å auke busettinga. 
Det er eit forslag i revidert nasjonalbudsjett for 2023 at kommunane får eit ekstra tilskot på 50 000 
kroner for kvar flyktning dei busetter utover opphavleg oppmoding frå IMDi i november. IMDi vil 
samstundes bidra med støtte og rettleiing til kommunane for vidare busetting og integrering av 
flyktningar i året som kjem.

IMDi har fått innspel frå fylkeskommunane i arbeidet med fordelinga av oppmodningstalet til 
kommunane. Ettersom dette er ei justert oppmoding, ligg dei same oppmodingskriteria og 
vurderingane for 2023 til grunn som i den opphavlege oppmodinga for i år.



Med bakgrunn i den nye situasjonen oppmodar IMDi difor Modalen kommune om å busette til 
saman 25 flyktningar i 2023. Dette er ein auke frå 20 busettingsplassar i 2023. Behovet for busetting 
av desse flyktningane gjeld for heile året og ein kan vente fordelingar utover året. Plassar som ikkje 
vert nytta i 2023 overførast ikkje til 2024. Personar som er søkt ut til kommunen i 2023, men som 
først vert registrert som busett etter årsskiftet, vil telje på kommunens vedtak for 2024. Dette er ei 
vidareføring av gjeldande praksis.

IMDI ber om at det kjem tydeleg fram av vedtaket kor mange flyktningar kommunen vedtek å 
busette i 2023. Vi oppfordrar til å gjere vedtak i tråd med talet det er oppmoda om. Vedtaket skal 
ikkje inkludere familiegjenforeina eller innehalde andre reservasjonar.

Vurdering
Modalen kommune har tidlegare i år gjort vedtak om å busette inntil 20 flyktningar i 2023. Den nye 
oppmodinga inneber ei auke på 5 personar. Samstundes har to av flyktningane som kom i 2022 
flytta/meldt flytting til utlandet, noko som aukar talet på tilgjenglege bustader.

Kommunen har tidlegare i år kartlagt ledige kommunale bustader, samt oppfordra innbyggjarane til å 
melde inn ledige husvære som dei ynskjer å leige ut til dette føremålet. Totalt 6 stykker har meldt inn 
til kommunen at dei har husvære å leige ut. 5 av desse bustadane er på/nær Mo, medan 1 er på Øvre 
Helland. Dette gjer at kommunen pr dags dato har nok kapasitet til å kunne busette 25 flyktningar, 
dersom vi får anmoding om å busetje familiar og ikkje einslege. Ein annan føresetnad for å kunne 
busette inntil 20 flyktningar er at vi tek større delar av kommunen i bruk og ikkje berre busett på og 
nær Mo.

Når det gjeld skule og barnehage vil kommunen ha kapasitet til å ta imot begge stadar dersom det er 
born blant dei som kommunen blir bedt om å busette. Dette kan krevje oppbemanning av personell i 
høve kor mange born som kjem. Dette gjeld og i høve til vaksenopplæring i mellom anna norsk for 
vaksne flyktningar, som ein ikkje har tilsett personell til på noverande tidspunkt.

Styresmaktene forstår at dette er ein utfordrande situasjon også for kommunane. IMDi har 
stønadsordningar som blir utløyste for personane som kommunen skal busette. Det skal legge til 
rette for at kommunen skal kunne auke kapasiteten i tråd med behovet.

Personar som får mellombels, kollektivt vern er i målgruppa for busetting med offentleg hjelp, og 
vert busette etter avtale mellom IMDi og kommunen på same måte som andre flyktningar. 
Opphaldsløyva dannar grunnlag for rett og plikt til å delta i introduksjonsprogram i samsvar med 
integreringslova, så lenge flyktningen er busett etter avtale mellom kommunen og IMDi. Busettinga 
av ukrainske flyktningar utløyser dermed ordinært integreringstilskot.

Aktuelle tilskot: 

Kommunar som buset flyktningar, får utbetalt integreringstilskot. Tilskotet blir utbetalt etter at 
flyktningen er busett. Tilskotet skal medverke til at kommunane arbeider aktivt med busetting og 
integrering slik at flyktningane kjem i arbeid, forsørger seg sjølve og deltar i samfunnet så raskt som 
mogleg. 

Det er ulike satsar for tilskot, avhengig av i kva kategori ein person blir busett i år 1:

-integreringstilskot einslege vaksne kr 234 900 per år
-integreringstilskot vaksne og barn i familiar kr 189 400 per år 



-integreringstilskot einslege mindreårige kr 182 300 per år 
-barnehagetilskot, barn 0—5 år kr 27 100 per år 
-eldretilskot, fylt 60 år ved busetting kr 176 000 per år

Det er og særskilte tilskotsordningar for kommunar som buset einslege mindreårige eller flyktningar 
som har eit særskilt behov for oppfølging og tilrettelegging. Kommunar kan og få tilskot for vaksne 
innvandrarar som har rett og plikt til opplæring i norsk og samfunnskunnskap.

Konklusjon
Rådmannen tilrår at kommunestyret i Modalen kommune føl oppmodinga frå IMDI og gjer vedtak 
om å kunne busette inntil 25 flyktningar i 2022. Kommunen si kartlegging av ledige kommunale og 
privateigde husvære viser at at det er ledig kapasitet til slik busetting, med føresetnad om at vi ikkje 
berre vert beden om å busette einslege/par.

Kommunestyret - 045/2023

KS - behandling:
Rådmann orienterte om bakgrunn for saka og vurdering av kapasitet i bustadsmarknaden.  
Samrøystes vedteke

KS - vedtak:
Kommunestyret i Modalen vedtek å busette inntil 25 flyktningar i 2023.

Vedlegg:
Justert oppmoding om busetting 2023 - Modalen kommune


